
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. 06/APC003           DEL 28 FEBBRAIO 2023 

  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
   

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 

  

  

UFFICIO TECNICO – AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

  

  

OGGETTO: Avvio delle procedure di gestione del Bilancio dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. 

Servizi di sviluppo, supporto tecnico-informatico e attività di consulenza amministrativa e 

contabile anno 2022. Procedura negoziata con un solo operatore economico ex art.63 c. 2 lett.b) 
punto 2 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. sul MEPA. Liquidazione e pagamento fattura in favore di 

Tinn S.r.l. (CIG 9514120432).  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. APC003/58 del 14/11/2022 con la quale si è disposto di approvare 

l’offerta economica n.315865 del 30/11/2022 rimessa da Tinn S.r.l. sul MEPA procedendo all’affidamento dei 

servizi di sviluppo, supporto tecnico – informatico e attività di consulenza amministrativa e contabile in favore della 

succitata ditta, impegnando contestualmente la somma complessiva di € 51.850,00 Iva inclusa sul capitolo di spesa 

151300/9 (Piano dei Conti 1.03.02.99.999 “altri servizi diversi n.a.c.”); 

 

VISTO l’impegno assunto dall’Ufficio Tecnico – Amministrativo – Contabile al n.150/2022 del 15/12/2022 per 

l’importo di € 51.850,00 Iva inclusa; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 2100012 del 31/01/2023 per l’importo di € 39.000,00 oltre Iva 22% (importo 

complessivo € 47.580,00) emessa dalla ditta TINN S.r.l. con sede legale ed amministrativa in Via Giuseppe De 

Vincentiis s.n.c. – 64100 Teramo, C.F. e P.Iva 00984390674 (Allegato A): 

 

EVIDENZIATO che è possibile far fronte alla spesa in parola con l’impegno di spesa di cui in premessa assunto 

sul Capitolo di bilancio n. 151300/9 (Piano dei Conti 1.03.02.99.999 “altri servizi diversi n.a.c.”); 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_36788138 del 11/02/2023 dal quale risulta che 

la ditta TINN S.r.l. è in regola con l’assolvimento degli oneri contributivi e previdenziali ai fini del D.U.R.C. 

(Allegato B); 

 

VISTA La Legge 205/2017 con la quale è stato ridotto, con decorrenza dal 1° marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro 

il limite minimo di importo per la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni prevista dall’art. 48-bis 

del DPR n. 602/1973 e per la verifica della regolarità fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che ai sensi della suddetta normativa occorre effettuare la verifica ex art. 48 bis del D.P.R. n.602/1973 

per il pagamento di cui al presente provvedimento in quanto superiore, al netto, al limite di legge; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione ed al pagamento della sopraindicata fattura; 

 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al 

CIG 9514120432; 

 



RICHIAMATI i seguenti atti: 

 

- Determinazione Direttoriale n.105/APC del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio Pluriennale 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile 2023/2025 

- Deliberazione di Giunta Regionale n.22-C del 23/01/2023 recante “Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 

2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 

- Deliberazione del Consiglio Regionale n. 83/4 del 31/01/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023-2025 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, a norma della LR 46/19 – L.R. 1°febbraio 2023 

N. 6, art. 12 e 13; 

 

VISTA la Legge Regionale n.46/2019; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

 di liquidare e pagare l’importo di € 39.000,00 a titolo di imponibile in favore della ditta TINN S.r.l. con 

sede legale ed amministrativa in Via Giuseppe De Vincentiis s.n.c. – 64100 Teramo, C.F. e P.Iva 

00984390674, nonché l’importo di € 8.580,00 per IVA 22% in favore dell’Erario nel rispetto dell’art. 1, 

comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) a valere 

sull’impegno assunto al n.150/2022 del 15/12/2022 sul Capitolo 151300/9 – (Piano dei Conti 

1.03.02.99.999 “altri servizi diversi n.a.c.”) per un importo complessivo di € 47.580,00 a saldo della fattura 

n.2100012 del 31/01/2023; 

 di autorizzare i suddetti pagamenti in favore del fornitore TINN S.r.l. con sede legale ed amministrativa 

in Via Giuseppe De Vincentiis s.n.c. – 64100 Teramo, C.F. e P.Iva 00984390674, mediante accredito sul 

conto corrente indicato dalla medesima ditta in fattura - IBAN IT40G0306915303100000010277 – presso 

Banca Intesa San Paolo S.p.a.; 

 di precisare che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito per l’intero importo della 

fornitura il codice CIG 9514120432; 

 di precisare, altresì, che si procederà alla verifica di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18/01/2008 n. 40 in 

quanto trattasi di importo superiore ai limiti di legge; 

 di assicurare adeguata pubblicità al presente provvedimento. 

 

Il Dirigente del Servizio APC003 

Dr. Mauro Casinghini 

(firmato digitalmente) 

 
 

 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Dr. Matteo Re 

Firmato elettronicamente 
 

 

Dr.ssa Antonella De Felice 

Firmato elettronicamente 

 


		2023-02-28T10:29:46+0000
	MAURO CASINGHINI




